

آسیب شناسی حوادث اخیر در فریدونکنار و بابلسر

یاسر نجفی

بسمه تعالی

1. حوزه انتخابیه بابلسر که در مجلس شورای اسلامی دارای يك نماینده می باشد، از شهرهای بابلسر، فریدونکنار و بخش های بهمنمیر و بندپی تشکیل شده است. نماینده این شهر در دوره های سوم، چهارم و پنجم مجلس آقای مرحوم مهندس مجدآرا از همفکران آقای هاشمی رفسنجانی و نزدیک به طیف کارگزاران بودند.
2. این فرد به علت نوع اقدامات خود در حوزه انتخابیه، به درست یا غلط به رسیدگی به امور شهر فریدونکنار و بخش های بهمنمیر و بند پی و عدم رسیدگی به مسائل شهر بابلسر متهم بود ولی به دلیل حمایت های دولتی از آقای مجدآرا و همچنین محبوبیتش در بین روستاییان، شهروندان بابلسر هیچ وقت نتوانستند مانع از انتخاب مجدد وی در دوره های بعدی مجلس شوند. تا اینکه وی مدتی پس از انتخاب شدنش در دوره پنجم به علت ابتلا به سرطان خون درگذشت. مردم فریدونکنار به علت علاقه زیاد به وی مانع از خاکسپاریش در بابلسر شدند و بر سر محل دفنش فتنه ای به پا کردند. در نهایت نیز وی در فریدونکنار به خاک سپرده شد. خدایش بیامزد!!
3. اما آقای مقداد نجف نژاد؛ وی در آن هنگام فرمانده سپاه بابلسر و مشغول زمینه سازی برای شرکت در انتخابات بود. با انجام اقدامات عوام فریبانه ای همچون ساخت سینما برای بابلسر(در آن زمان بابلسر هنوز سینما نداشت ولی فریدونکنار که از بخش های شهرستان بابلسر بود سینما داشت!) سعی داشت عقده فروخته مردم بابلسر را در راستای منافع خود بسیج کند. در این مدت او خود را فردی متعهد، پرتلاش و پیگیر امور شهر نشان داد. در انتخابات مجلس پنجم به عنوان رقیب جدی مجدآرا وارد عرصه شد ولی همان گونه که پیش بینی می شد توسط مردم فریدونکنار، بهمنمیر، بندپی و روستاییان طرفدار دوآتشه مجدآرا بایکوت شد و در انتخابات شکست خورد، در حالی که همه می دانستند که مجدآرا به علت پیشرفت بیماریش نمی تواند دوران نمایندگی خود را به پایان برساند که همینطور هم شد.
4. بعد از فوت مجدآرا، انتخابات میان دوره ای مجلس پنجم برگزار شد و مقداد در میدانی بی رقیب پیروز انتخابات شد و بر کرسی مجلس تکیه زد. آن موقع بین مردم به طنز این موضوع رایج شده بود که وی به علت کم سواد و ناآشنایی با سیستم تقنینی کشور و فرصت کمی که تا پایان انتخابات دارد، اگر خیلی تلاش کند در نهایت می تواند صدلی خود را در صحن مجلس پیدا کند!
5. مقداد در مدت کوتاهی که تا پایان عمر مجلس پنجم باقی مانده بود، وقت خود را به سازماندهی نیروهای هوادارش در بابلسر سپری نمود تا در انتخابات مجلس ششم بتواند مجدداً به مجلس راه پیدا کند. از جمله این اقدامات رایزنی با افراد صاحب نفوذ و قدرت در سطح شهر و بازاریان بود که از میان آنها مجید پاشنا، دهقان، جعفرکاظم زاده شناخته تر از بقیه بودند. وی با استفاده از رانت های حاصل از نمایندگی در مجلس و سهم کردن این افراد در درآمدهای میلیاردی خویش توانست سازمان دهی مناسبی برای انتخابات به عمل بیاورد. در حالی که در بین عموم مردم عملکرد وی در این مدت کوتاه هنوز مبهم و ناشناخته بود و در سطح شهر بحث عمده های راجع به سواستفاده از امکانات نمایندگی به گوش نمی خورد.
6. با شروع انتخابات مجلس ششم به علت فقدان تفکر و شئور سیاسی در بین عموم رای دهندگان و همچنین تعدد کاندیداهای دوم خردادی، رای مخالفین مقداد بین 3 کاندیدای عمده (ودادی، طاهری، ابراهیمی) تقسیم شد و وی با رایی کمتر از میان دوره ای مجلس پنجم به مجلس ششم نیز راه یافت.
7. با شروع به کار مجلس ششم که مقداد و همفکرانش در آن در اقلیت بودند، چپاول گری ها به شدت آغاز شد. حامیان گردن کلفت وی در بازار که اکنون سهم خود را از وی می طلبیدند به شدت عرصه را بر وی تنگ نموده و خواسته هایشان تمامی نداشت. در این زمان بود که این افراد باند بزرگی را تشکیل دادند که مقداد و برادرش نیز عضو آن بودند. تصاحب زمین های مرغوب و گران قیمت شهر و ساخت و ساز در آن ها و فروششان به شهروندان و تهرانی های ثروتمند، درآمد چندین میلیاردی نصیب این باند زمین خوار نمود. از جمله این موارد می توان به کلیه زمین های حاشیه بلوار ساحلی در حاشیه نوار ساحلی بابلسر از پارکینگ يك تا نه نام برد که توسط این باند مخوف تصاحب شد. این زمین ها از جمله زمین های با ارزش شهر بوده و در حال حاضر به علت رکود ساخت و ساز در تهران و هجوم سرمایه گذران تهرانی به بابلسر قیمت آن با قیمت زمین های شمال شهر تهران برابری می کند. از دیگر نمونه ها می توان به زمین های با ارزش شهرک های ساحلی در پارکینگ پنجم و شهرک قائم در حوالی مسجد امام حسین اشاره کرد. از دیگر اقدامات این باند فروش ماسه های سواحل دریا می باشد که به علت نوع دانه بندی و مرغوبیت آن به وفور در ساخت و سازها مورد استفاده قرار می گیرند و از قیمت بالایی برخوردارند. و صدها مورد دیگر که ذکر آن باعث خستگی خوانندگان خواهد شد.
8. با شروع انتخابات مجلس هفتم که مقداد چهره واقعیش برای مردم بابلسر نمایان شده بود، دیگر امیدی به رای شهروندان بابلسری نداشت. مردم دیگر مناطق نیز که به خون وی تشنه بودند. لذا تنها راهکار باقیمانده خرید رای به صورت گسترده در سطح شهر و روستاهای اطراف و قلب در پای صندوق های رای بود. با توجه به ثروتی که این پاسدار ساده زیست پس از راهیابی به مجلس به هم زده بود، این کار خیلی ساده می نمود. شهروندان بابلسر هم مانند بقیه هموطنان این انتخابات را تحریم کرده بودند و تحت هیچ شرایطی قصد شرکت در این انتخابات فرمایشی را نداشتند، به نحوی که درصد مشارکت در کل حوزه انتخابیه که در دوره های گذشته حول و حوش 90 درصد و بیشتر بود به علت همین مسئله به 60 درصد تقلیل پیدا کرد و این

در حالی ست که درصد مشارکت شهروندان بابلسری در این انتخابات فقط 15 درصد اعلام شده است. وجه دیگر تفاوت این انتخابات با انتخابات مجلس ششم، توافق جمعی مردم فریدونکنار، بهنمیر و بندپی بر روی یک کاندیدا بود که آن ها را مصمم ساخته بود به هر نحو از ورود مقدار به مجلس جلوگیری کنند. بدین گونه بود که آقای دکتر حجت ا... روحی جوان خوش سیمایی که در تهران تحصیل کرده بود و اکنون استاد دانشگاه بود به عنوان رقیب جدی وی مطرح گشت. مشخصات وی کاملاً در تضاد با مقدار بود از نظر ظاهری برخلاف مقدار که به واسطه پاسدار بودن محاسن خود را همچنان حفظ کرده بود وی ریش خود را از ته می تراشید و مثل جنتمن ها شیک و مرتب لباس می پوشید. برخلاف مقدار که کم سواد بود و لیسانس ادبیات عربی خود را به هنگام نمایندگی از موسسه ای در قم گرفته بود وی دارای مدرک دکترا بود و در دانشگاه های تهران تدریس می کرد. بدین گونه بود که روحی به شدت مورد اقبال نسل جوان قرار گرفت و در ایام انتخابات در کوی و برزن صحبت از این جوان خوش سیمایی بود که خود را مستقل می دانست و از عضویت در هر گروه و حزبی تبری می جست.

8. محبوبیت روز افزون روحی در ایام انتخابات خواب را از چشم مقدار و آن باند مخوفش ربود. آنها بر تلاش های خود برای خرید آرا و سازماندهی یک تقلب گسترده در انتخابات دوچندان کردند. در روز انتخابات علی رغم عدم استقبال شهروندان بابلسری از انتخابات، مردم شهرها و بخش های اطراف به صورت پر شور در انتخابات شرکت نمودند تا مثبت محکمی بر دهان اعضای این باند مخوف یخوابانند و هم نامزد محبوبشان را وارد مجلس قانون گذاری نمایند. تقلب ها و اقدامات دیگر هواداران مقدار نیز راه به جایی نبرد و دکتر روحی با اختلاف فاحش 15000 رای به عنوان منتخب مردم معرفی شد.

9. بعد از اعلام نتایج اقدامات این باند به شدت آغاز شد و با تطمیع و تهدید مسئولان فرمانداری و شخص فرماندار (مهندس حسن نژاد) سعی در جابجایی آرا و ابطال چند صندوق داشتند. این ترفندها تا حدودی نتیجه داد و این اختلاف 15000 رای را به عدد 300 رساند که جای تاسف و تعجب فراوان دارد. در این هنگام شورای نگهبان رهبری وارد گود شد تا به هر طریق ممکنه کاندیدای مورد حمایت خود، آبادگران و بیت رهبری یعنی پاسدار مقدار نجف نژاد را به عنوان نماینده بابلسر منصوب نماید. در حالی که بازرسان شورای نگهبان مشکل عمده ای را گزارش نکرده بودند این شورا با ابطال 3 صندوق اخذ رای مستقر در شهر فریدونکنار که پایگاه عمده روحی بود به دلایل واهی، نتیجه انتخابات را به نفع مقدار رقم زدند. در حالی که از چند روز قبل از اعلان رسمی این اقدام غیر قانونی، هواداران مقدار این اتفاق را پیشاپیش به مردم منتقل کرده بودند. به دنبال این مسئله بود که مردم فریدونکنار که از این اقدام خشمگین و عصبانی شده بودند به شهر ریختند و این ماجرا را آفریدند.

10. لازم به ذکر است که مردم فریدونکنار به سماجت بر روی خواسته هایشان مشهور هستند و تاریخ هم ثابت کرده تا به خواسته خود نرسند به هیچ وجه کوتاه نمی آیند (قضیه محل دفن جسد نماینده سابق، مصداق این خصیصه است). استعفای مقدار هم صرفاً شایعه ای بود که اعضای آن باند بزرگ زمین خواری جهت حفظ جان و مال خود در بین مردم به راه انداختند، زیرا احتمال حمله مردم خشمگین فریدونکنار به شهر بابلسر بسیار زیاد بوده و هست. آن ها بهتر از هر کس می دانند که بین مردم کاملاً شناخته شده هستند.

با تشکر

یاسر نجفی - از شهروندان بابلسر
24 ساله - دانشجوی فوق لیسانس